
18/382/320

Dohoda
o změně umístění věcného břemene 

č. 2018001759

uzavíraná ve smyslu ustanovení §1257 a násl. a § 1746 odst., 2., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „ObčZ")

a § 104 odst.17., zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikací v platném znění
(dále jen „Dohoda")

ČD - Telematika a.s.
se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00, 

korespondenční adresa: Praha 9, Pod Táborem 8a/369, PSČ 191 00
IČ: 614 594 45 , DIČ: CZ 614 594 45___________

bankovní spojení:
číslo účtuTI^^^HI^H

zastoupená: Ing. Mikulášem Labským, ředitelem úseku Telekomunikační služby
na základě plné moci

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Reg. B 8938
dále jen „Oprávněný"

a

Statutární město České Budějovice,
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,

IČ: 002 44 732, DIČ: CZ00244732 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 4209282/0800 
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 

dále jen „Povinný"
Oprávněný a Povinný společně dále jen „Smluvní strany"

*
Preambule

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti p. č. 3487/1 nacházející se 
v katastrálním území České Budějovice 3, zapsané na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice.

2. Oprávněný prohlašuje, že je podnikatelem v oblasti elektronických komunikací číslo 
osvědčení ČTÚ č. 569/2 čj. 61457/2007-631 ze dne 17.9.2007.

I.
1. Smluvní strany zřídily ve prospěch Oprávněného, k tíži nemovitosti p.č. 3487/1 k.ú. České 

Budějovice 3, zapsané^ na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
katastrální pracoviště České Budějovice

věcné břemeno
s tím, že účinnost tohoto věcného břemene nastala vkladem do katastru nemovitostí 
provedeným Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrálním pracovištěm České 
Budějovice pod č.j. V-12088/2013-301.

2. Smluvní strany konstatují, že podzemní vedení veřejné sítě elektronických komunikací, 
v jehož prospěch bylo věcné břemeno zřízeno, bylo na základě dohody Smluvních stran 
přeloženo v rámci výše uvedené nemovitosti na jiné místo, než je vyznačeno 
v geometrickém plánu 4762-18/2013, schváleného Katastrálním úřadem pro Jihočeský

1



18/382/320

kraj, katastrální pracoviště České Budějovice dne 29.3.2013 a který byl součástí vkladu 
věcného břemene do této nemovitosti.

3. Na základě skutečnosti, že došlo přeložení podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací, oproti tomu, jak bylo vyznačeno na geometrickém plánu číslo 4762-18/2013 
Smluvní strany na základě jejich vzájemné dohody se dohodly na výmazu

věcného břemene
zapsané Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice 
zapsané na listu vlastnictví č. 1, u nemovitostí p. č. 3487/1 k.ú. České Budějovice 3 
vkladem pod č.j. V-12088/2013-301.

4. Oprávněný vyhotovil nový geometrický plán vyznačující nové umístěný výše uvedeného 
vedení a to č. 5338-218/2017, schváleného katastrálním pracovištěm České Budějovice, 
dne 22.5.2017 Tento geometrický plán je nedílnou součástí této Dohody.

5. Na základě výše uvedeného, zřizuje Oprávněný a Povinný nové věcné břemeno s tím, že 
obě strany omezení a práva z něho vyplývající přijímají.

6. Na základě výše uvedeného, Smluvní strany žádají Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, 
katastrální pracoviště České Budějovice, aby po provedeném řízení

provedl vklad
na listu vlastnictví č. 1, u nemovitosti p.č. 3487/1 k.ú. České Budějovice 3, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 5338-218/2017

věcného břemene
jehož předmětem je právo Oprávněného a každého dalšího vlastníka komunikační sítě 
zřizovat, provozovat, udržovat, opravovat a upravovat vedení komunikační sítě a za tímto 
účelem na/do předmětné nemovitosti vstupovat a vjíždět. Tímto nejsou dotčena jeho 
další oprávnění dle ustanovení § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích.

II.
1. Věcné břemeno podle této Dohody se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč 

bez DPH (slovy: desetticíc korun českých). S ohledem na skutečnost, že Povinná 
z věcného břemene je plátcem DPH, bude se k uvedené ceně účtovat DPH ve výši 21 %. 
Celková cena včetně DPH činí 12.100 Kč, (slovy: dvanácttisfcjednosto korun českých).

2. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje zaplatit výše uvedenou celkovou cenu na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Povinným se splatností min. 21 dnů od 
jeho doručení. Tento daňový doklad se Povinný zavazuje vystavit po obdržení oznámení 
o povolení vkladu věcného břemene dle této Dohody. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den zápisu vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 
nemovitostí.

3. Daňový doklad vystavený na Oprávněného se Povinný zavazuje doručit na korespondenční 
adresu Oprávněného uvedenou v záhlaví této Dohody.

III.
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že se na ně na základě ustanovení § 3 odst. 2., písm. i)., 

nevztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění.
2. Tato Dohoda je projevem svobodné a dobrovolné vůle jejích účastníků. Tito prohlašují, že 

si ji přečetli, že rozumí jejímu textu a jako souhlas s ní pod ní připojují své podpisy.
3. Na základě dohody Smluvních stran ponese náklady spojené s výmazem a novým 

zápisem věcného břemene do katastru nemovitostí a to včetně vyhotovení geometrickým 
plánů a správních poplatků Oprávněný.

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, které mají platnost originálu, 
u nichž jedno (1) je určeno pro Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště 
České Budějovice, jedno (1) vyhotovení obdrží Oprávněný a dvě (2) vyhotovení obdrží 
Povinný.

2



18/382/320

stí vkL'Selu

'ňiCh
V*0ych

'13

íce
3

5. Povinný potvrzuje podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, že jsou 
splněny podmínky pro uzavření této Dohody, v souladu s citovaným zákonem.

6. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice 
č. 1084/2018 ze dne 20. 8. 2018.

7. Nedílnou součástí této Dohody je geometrický plán č. 5338-218/2017.
8. Tato Dohoda vstupuje v platnost jejím podpisem, přičemž se za základ bere pozdější 

datum. Účinnost této Dohody nastane provedenými změnami v katastru nemovitostí 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice.

Příloha: geometrický plán č. 5338-218/2017

- 1 -03- 2019
V Praze dne................. V Českých Budějovicích dne

ředitel úseku Telekomunikační služby primátor

<£>
ČD-TEIEMATWCA 

ČD - Telematika a^.
. -r,trova 2819tta, 130 00PTate3 

; "'1459445, Tel: +420 972 226565 r

4

3



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Označeni Výměro pcrcely Druh pozemku Oznočení Výměra parcely Druh pozemku Typ stovby Způs. Porovnán ' se stavem evidence právních vztahů
pozemku pozemku určeni Díl přecnózl z pozemku Číslo listu Výměro dílu Označeni

pare. číslem Způsob využiti Způsob využití výměr označeného v vlostnictví dílu

ho i m2 ha i m2 kotostru
nemovitosti

dřívější poz. 
evidenci

ha ! m2

3487/1 3487/1 1

Oprávněný : Dle smlouvy
Druh věcného břemene : Dle smlouvy

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Souřadnice pro zápis do KN Souřadnice pro zápis do KN
č. bodu Y X kód kv. č. bodu Y X kód kv.

4693-123 755893.08 1165249.39 3 4762-10 755773.13 1165287.42 3

4693-124 755889.34 1165249.02 3 4762-11 755774.12 1165285.97 3

4693-130 755856.19 1165258.45 3 4762-12 755775.58 1165285.31 3

4693-131 755844.C1 1165262.77 3 4762-13 755796.88 1165279.54 3

4693-132 755841.58 1165263.45 3 1 755888.19 1165249.04 3

4693-133 755839.52 1165264.26 3 2 755887.70 1165249.29 3

4693-134 755831.85 1165266.41 3 3 755886.02 1165249.68 3

4693-135 755817.94 1165270.76 3 4 755882.48 1165251.C6 3

4693-136 75580C.03 1165276.05 3 5 755867.92 1165255.77 3

4693-156 755798.85 1165276.87 3 6 755861.75 1165258.13 3

4693-157 755818.08 1165271.24 3 7 755860.73 1165258.27 3

4693-158 755831.99 1165266.89 3 8 755857.92 1165258.38 3

4693-159 755839.68 1165264.74 3 9 755857.46 1165258.28 3

4693-160 755841.74 1165263.96 3 10 755857.44 1165258.78 3

4693-161 755844.17 1165263.25 3 11 755857.98 1165258.88 3

4693-162 755856.37 1165258.91 3 12 755360.77 1165258.77 3

4693-168 755889.24 1165249.52 3 13 755361.87 1165258.61 3

4693-169 755892.88 1165249.88 3 14 755868.08 1165256.25 3

4762-5 755798.34 1165276.39 3 15 755882.64 1165251.54 3

4762-6 755796.56 1165279.11 3 16 755886.18 1165250.16 3

4762-7 755775.42 1165284.83 3 17 755887.86 1165249.77 3

4762-8 755773.78 1165285.57 3 18 755888.31 1165249.54 3

4762-9 755772.70 1165287.16 3

GEOMETRICKÝ PIJ^N 
pro
vymezen( rozsahu věcného břemene 
k části pozemku

Geomotrický pkJn ovarii CřednS oprůvnéný zeměměřický Inženýr

Jméno, příjmení:
Ing. Magdolena Kleisnerovó

číslo položky seznamu úřední opr&vněných 
zeméméřických inženýrů: 2575/2011

One: 16.5.2017 číslo: 91/2017
Náležitostmi o přesností odpovídá právním předpisům.

Stejnopis ovfirtl úrodné oprávněný zomémercký inženýr

Jméno, příjmení:
Ing. Ladislav Fiala

člso po ožky seznamu Oředné oprávněných
zomímířických inženýrů: 341/1995

25.5.2017 a** 105/2017
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plóo-j v elektronické podobí uloženému 
v dokumentaci kotastrálrVho úřadu.

Vyhotovitel:

Geoing Plzeň, spol. s r.o. 
Lobezskó 15, 326 00 Plzeň

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ovéřenl stejnopisu geometrické!o piánu v listinná podobá.

Číslo plánu: 5338-218/2017

Okres: České Budějovice

Obec: České Budějovice

Kat. území: české Budějovice 3

Mapový list: české Budějovice 2-2/41

KU pro Jihočeský kraj 
KP České Budějovice 
Ing. Drahomíra Vondrášková 
PGP-1152/2017-301 
2017.05.22 11:24:16 CEST

Dosovodnlm vlastníkům pozemků bylo poskytnuto možnost 
seznómit se v terénu s prúbéhem novrtiovoných nových hronic. 
které byly oznaáeny předepsaným způsobem:





3259/13


